## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati  
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos  
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati  
restituta, & indicibus locupletata

In Passionem D.N. Iesu Christi Homeliae quinquaginta sex, Theorematum  
viginti octo, totidemque sermones. In Monotesseron Praeterea Eivsdem  
Passionis Dominicae, iuxta Euangelistarum & historiae fidem, Elucidatio.

Conciones ad Haec Paraeneticae in praecipuis anni & Sanctorum  
festiuitatibus habitae

**Landsberg, Johannes Justus**

**Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXVIIII**

Iesu vita quam fuerit Iudæis vilis & prope nullius pensi, nobis autem quam  
necessaria preciosaq[ue] fuerit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47113](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47113)

Iudæorum & confusionibus, loquendo secundum iudicium & intentionem hæc infirmum. Honorauerat autem Christus singulariter gentem illam Iudæorum, dignitate peculiari extulerat, quoniam ipse met ad illam visitandam defudit, ex eadem secundum carnem natus est, inter eos conuersatus est, vilia docendo, illisq; subueniendo seruiret: non enim id ipsum omni fecit nationi. Alijs gentibus per Apostolos salutem prædicandam misit. Iudæos tantum maut, ut non per nuncium, sed per semetipsum illos diceret.

*IESV VITA QUA M FUERIT IUDÆIS V.  
lis & prope nullius pensi nobis autem quam necessaria precio-  
sagis fuerit.*

Partis alterius Argumenti explicatio.

Matth. 27. *Vdæi, tam Iesum, quam eius vitam aded vilipenderunt, vt eius necem cibis & minis impetrare, quantumq; in se erat, hanc inferre, ceu remissimam, cuius nulla fore cura, quamq; nulla vindicta vlciseeretur, per nihilo ducerent. Ide fuit quod tam audacter, quam temerarie, sanguinis innocentis mortis vindictam sibi & posteris suis imprecantur, dicentes:*

*Agis eius super nos & super filios nostros. Et hic quidem maximus fuit contemptus preciosissimæ, saluberrimæ, & apprimè nobis necessariae vita Christi, qua nisi fuisset, tolerabilius nobis foret, millies propria corporali vita pauciari, aut nunquam natos fuisse, quam ad æternam nostram damnationem vivere. Hanc tamen vitam Christi cunctis salutiferam, Iudæi aded contempserunt.*

*Adeoq; sunt exosi, vt pro illius extinctione, saluti tua abrenunciantes, viliam diuinæ ac perpetuæ tam se quam posteros suos subicerint, dicentes: Sagis eius super nos & super filios nostros. Odium namque Iudæorum erga Christum tantum fuit, vt quid tunc diceret: ipse nescirent. Pilatus igitur audiens ab eisdem sibi fieri, unde se accusandum apud Imperatorem intellexit, timens magis homines quam Deum, sed pro tribunali. Et adducto se Iesu, adhuc pro eiusdem liberatione non nihil tentauit, dicens ad Iudeum:*

*Ioan. 19. per ironiam loquendo: Ecce rex vester. Ecce quem formidatis regem, cuius sollicitati inuidetis. Nunquid non insignis est & gloriösus quem formidat? Nonne præstans & regio schemate optimè ornatus? Heu recordiam vestram, quod misero huic homini parcere non potestis. Responderunt Iudæi: Tolle, cruci age eum. Tolle eum ab oculis nostris ad crucem, ad mortem, quia grauis est nobis ad videndum. Ut quid moraris? Semel diximus, non pacatos habebis nos, nisi imperfectum ac mortuum in cruce viderimus. Quibus Pilatus: Regem, inquit, vestrum crucifigam: Hoc quanto futurum sit vobis probro, non cogitatis? Non habemus, inquit, regem, sed solùm Cæsarem. Imperatoris solius potestatem, ditionem, imperiumq; agnoscimus. In hoc vero quomodo responderunt, ita iuste illis enēnit. Perpetuæ enim seruituti se adixerunt, quam iuste haec tenus ferunt. Misit autem ad Pilatum vxor eius, et abstineret à iusto illo, cuius gratia multa fuerat passa in somno, diabolus mirum illam tentante atque grauante, quo per mulierem nostri redemptorem (quam in Christo vix tandem suspicabatur) impediret, quomodo per mulierem damnationem intulerat. Pilatus igitur aqua accepta, lauit manus suas, dicens: Innocens ego sum à sanguine iusti huius. Noluit in se sanguinis imp-*

cane

Ioan. 19.

Seruitus Iudæorum perpetua vnde Matth. 27. Vxorem Pilati suisse a diabolo instigatam Matth. 27. Lotionem manum non excusasse Pilatū.

*Ioan. 19. Seruitus Iudæorum perpetua vnde Matth. 27. Vxorem Pilati suisse a diabolo instigatam Matth. 27. Lotionem manum non excusasse Pilatū.*

cer fusi culpam suscipere, sed in Iudeos detorquere, qui se ad iudicandum cōpellerent. Verū nihil hæc verba Pilatum excusabant: dixerat enim paulo ante, in potestate sua situm, ut vel Iesum interficeret, vel illæsum abire siueret. Verū Iudei nihil hic delicti æstimantes, iniuria eos prorsus excæcantem: *Sanguis eius, inquit, super nos, & super filios nostros.* Hoc est, propter hunc scrupulum nihil timeas Pilate. Hæc conscientia tua, licet paganus sis, eronea atque nimis stricta est. Quicquid hic delicti est aut esse potest, in nos su-  
scipimus. Esto tu (vt vis) immunis liberè à peccato. Totum in nos redunder & in filios nostros. Est tamen alius quoque verborum istorum adhuc sensus (quem nolumus præterire) æquè impius, ut ex furore iniuidæ odij letalis dixisse intelligentur, se paratos mala quæcumq; euenire possent, potius exci-  
pere, quam illi vitam fauere, vt sit sensus: *Sanguis eius super nos &c.* ac si dice-  
rent: Occidatur, expectabimus quid sit nobis inde futurum: eneniat quicquid euenerit, fiat quod futurum est, modo interficiatur: si cui nocitura est eius mors, nobis noceat: in nos omne periculum excipim̄s. Hæc certè impreca-  
tio non impunè Iudeis euenit. Post quadraginta namque annos malis vndi-  
que confluentibus circundati sunt. Capiēbantur, trémabantur, præfocati sunt aquis, deuorandi obijciebantur bestijs, ciuitates eorum expugnatae va-  
stabantur: & qui gladium, famem, bestias, aut ignem etiā serunt, venditi atque dispersi sunt per vniuersum mundum. Pilatus igitur audiens quia in se Iudei reciperent mortem innocentis, adjudicauit fieri petitionem eorum. Tra-  
dit enim Iesum voluntati eorum.

*Sanguinem  
Christi  
quam impie  
ludæi super  
se imprecati  
fuerint.*

*Sanguinis  
Christi vi-  
tio quam  
grauior  
super  
Iudeos  
venerit.  
Lucæ 23.*

### IESV VITÆ SANCTISSIMA ET INNOCE- N- tissimavt petatur & damnetur ad mortem.

**H**inc sequitur articulus, qui ita potest formari: Qui tam innocentes quam reos morti destinatos, à morte misericorditer liberat, mortis nunc subiicit sententiam. Quod innocentes morti destinatos Dominus liberet, sicupis scire, recole Danieli in lacu Leonum liberatum. Susanna Dan. 3 14. quoque castissima tibi in mentem veniat: quorum Dominus intuens innocē- Daniel. 1:3 tiā inique damnatam, non modò liberauit à morte, verum etiam hono- Morti ad- ratiorem quam fuerat ante cunctisq; prædicandam effecit. Quod verò morti iudicatos obnoxij opem tulerit, misericorditer eos à morte liberans, & vitam quam debuerant amittere, illis seruans, testatur mulier illa in adulterio deprehen- reos, mis- sa, sibi adducta, cuius ipse modestia atque verecundia (vt est clementissimi ricorditer cordis) compatiens, non à morte tantum liberauit, verum etiam aduersario- à Christo fuisse libe- rum & accusantium præsumptionem (ut pote scribens in terram, vbi vnus- quisq; sua duntaxat legere posset peccata) confutauit. Nobis quoque omni- Ioan. 8. bus æterna morti destinatis, adēd̄ pepercit, ut innocentissimus ipse, imò ipsa innocentia, mortis sententiam nobis auferret, sibi imponeret.

Precatio pro charitate erga inimicos.

**I**n funde nolis gressum, clementissime Iesu spirituum perfæctissime charitatis, quo de omni proximo benē sentiamus, & ad omnes homines misericordes compatiem-  
tesq; & debita quæcumque remittamus, & pro malis bona retribuamus, qui es be-  
nedictus in secula, Amen.

Ee

DP